
VERORDNUNG 
 

Verordnung des Bundesdenkmalamtes vom 4. Februar 2002, mit der  53 unbewegliche Denkmale 

des Verwaltungs-Bezirkes Dornbirn, Vorarlberg,die kraft gesetzlicher Vermutung unter 

Denkmalschutz stehen, unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt werden. 

Gemäß § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 

§ 1  Folgende unbewegliche Denkmale des Verwaltungs-Bezirkes Dornbirn, Vorarlberg, werden 

unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 
 

Objekt Adresse Gst.Nr. EZ 
 

  
Gemeinde Lustenau,  
 KG  92005 Lustenau 

   

 Katholische 
Pfarrkirche hll.Peter und 
Paul 

Maria- 
Theresienstraße 

7298 673   

 Kath.Friedhof Maria- 
Theresienstraße 

6 673 

 Priestergrab Maria- 
Theresienstraße 

6 673 
 
 

 Kath.Pfarrkirche zum 
göttlichen Erlöser samt 
Pfarrhof 

Maria-
Theresienstraße    

7323 3029 

 Wallfahrtskapelle 
Maria Loretto „am Hag“  
  

Kapellenstraße 3406  2176 

 Kapelle Hl.Antonius 
am Wiesenrain 

St.Antoniusstraße 6475 1019 

 Versorgungs- und 
Entbindungsheim 

Schützengarten-
straße 8  

7286 366 

 Rheinbrücke Wiesenrainstraße 7003 7356 
 Kriegerdenkmal Rathausstraße 6626/1 673 
  
Gemeinde Hohenems,  
KG  92004 Hohenems 

 
 
 
 

  

 Kapelle hl.Sebastian 
und hl.Antonius 

St.Anton-Straße .344 2217 
 
 
 

 Pfarrkirche hl.Karl 
Borromäus 

Kirchplatz .1 1 

 Kriegerdenkmal Kirchplatz .1 1 
 Pfarrhof Marktstraße1 .15 6 
 Statue hl. Nepomuk Schlossplatz 7207/1 829 
     
 Kapelle hl.Johann  .544 4216 



Nepomuk 
 Kapelle 
hl.Dreifaltigkeit 

 .484 1 
 

 Kapelle hl.Karl 
Borromäus 

St.Karl-Straße .189 2216 

 Friedhofsanlage St.Anton-Straße  440/1 2217 
 Kapelle hl.Josef Unterklien .827 838 
 Kapelle Hl.Rochus  .610 2218 
 Pfarrvikariatskirche 
Hl.Konrad 

 2139/2 4216 

 Mesnerhaus  Marktstraße 2 .17 3 
  
  
  
 Gemeinde Dornbirn 
 KG 92001  Dornbirn 

   

 Stadtpfarrkirche 
St.Martin 

Marktplatz 1 .539 308 

 Pfarrhof Marktplatz 1 6656 312 
 Lorenz-Rhomberg-
Haus 

Marktplatz 11 .654 236 

 St.Martinsbrunnen  20293 3764 
 Friedhofsanlage 
Markt 

 6835 1634 

 Pfarrkirche „Zu 
unserer lieben Frau 
Maria Heimsuchung“  

Haselstauden .1243 1447 
 
 

 Stadtpfarrkirche 
hl.Sebastian 

 .952 1043 
 

 Evangelische 
Heilandkirche 

Rosenstraße 8 .2805 4796 
 

 Zum hl.Leopold Mittelfeldstraße 3 .195 713 
 Friedhof Hatlerdorf  5252/1 

und .3924 
2457 

 Kriegerdenkmal  Friedhof Hatlerdorf 5252/1 
und .3924 

2457 
 

 Klosteranlage 
hl.Josef 

Marktstraße 49 .466, 
.1899, 
.1900, 

6960 und 
6961/1 

2840 

 Ammenegger Kapelle  .1438/2 1649 
 Fatimakapelle  .4006 8267 
 Jenner-Kapelle 
Mariahilf  

 .1364 1652 

 Kapelle hl.Ottilie  .1421 557 
 Romberger Kapelle  .1017 1642 
 Salzmanner Kapelle-
hl.Maria 

 .1611 1211 

 Schauner Kapelle-
hl.Maria 

 .1539 1343 

 Vorderachmühler 
Kapelle – Zu den 7 
Schmerzen Mariä 

 .2327 3618 
 
 



 Kapelle Maria 
Schnee 

 .1479 1628 

 Bezirksgericht Kapuzinergasse 
12 

.2536 235 

 Villa Marktstraße 51 .458 6554 
 Städtische 
Musikschule 

Rosenstraße 6 .2113 3152 

 Dr.Georg Waibel-
Denkmal 

Rathausplatz 2 19918/2 11040 

 Brunnenanlage Hintere 
Achmühlerstraße 
bei 26 

20262 1662 

 Ammansbrücke Beckenmann, 
Kobelache 

20189 1661 

 Senderbrücke Gemeindegrenze-
Dornbirn und 
Lauterach 

1039/3 4521 

 Kirche Hl.Maria 
Magdalena 

Ebnit 3 .5 63 

 Pfarrrkirche Hl. 
Christoph mit 
angebautem Pfarrheim 

 9001/4 
und  
9004 

7860 
und 
7352 

 Pfarrkirche Bruder 
Klaus 

 1237/1 8178 

  

  

§ 2 Diese Verordnung tritt mit 1. April 2002 in Kraft 

 

 

Wien, am 4. Februar 2002 
 

Der Präsident: 
 

Rizzi 
 


